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Yttrande 

Till 
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Remiss Finansdepartementet - Kommunal 
anslutning till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet 
STK-2025-387 

Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden är positiva till initiativet att arbeta mer aktivt för att minska 
välfärdsbrottlighet och för att minimera felaktiga utbetalningar av offentliga medel.  

Yttrandet är avgränsat till att endast avse de delar som berör utbetalningar till enskilda 
huvudmän (fristående skolor). Grundskolenämnden ser potentiella fördelar med att 
lämna ut information till Utbetalningsmyndigheten för att de ska kunna göra 
övergripande analyser baserat på information från flera olika aktörer. 
Grundskolenämnden konstaterar emerlletid, precis som utredningen gör, att de delar 
som rör just enskilda huvudmän inte är fullt utredda och därför välkommnar 
grundskolenämnden fortsatt utredning. 

Yttrande 
Grundskolenämnden är positiva till initiativet att arbeta mer aktivt för att minska 
välfärdsbrottlighet och för att minimera felaktiga utbetalningar av offentliga medel, 
vilket är ett av syftena med Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Eftersom 
kommuner och regioner står för utebetlning av stora summor pengar, och eftersom 
välfärdsbrottsligheten tycks öka, är det rimligt att åtgärder vidtas för att minska 
felaktiga utbetalningar. 

Utredningens förslag är främst fokuserad på verksamheter som inte 
grundskolenämnden ansvarar för. Yttrandet är därför avgränsat till att endast omfatta 
de delar som grundskolenämnden ansvarar för, vilket är utbetalningar till enskilda 
huvudmän (fristående skolor). 
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Grundskolenämnden konstaterar att nämnden i dagsläget är väldigt begränsade i vilken 
typ av kontroller som kan utföras kring de medel som utbetalas till enskilda huvudmän, 
då kommunen har ett betalningsansvar gentemot enskilda huvudmän om tillstånd från 
Skolinspektionen finns. Att enbart låta Utbetalningsmyndigheten ta över själva 
betalningen, efter att kommunen meddelat vad som ska betalas ut, skulle i sig 
antagligen inte minska risken för felaktiga utbetalningar. Grundskolenämnden ser 
däremot potentiella fördelar med att lämna ut information till 
Utbetalningsmyndigheten för att de ska kunna göra övergripande analyser som baseras 
på information från flera olika myndigheter. Det skulle medföra en ökad administrariv 
börda för kommunen men det är möjligt att risken för felaktiga utbetalningar skulle 
minska. Grundskolenämnden delar emellertid utredningens uppfattning om att en 
anslutning av utbetalningar till enskilda huvudmän till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet skulle behöva utredas vidare innan en sådan anslutning görs. 
 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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